АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 октября 2020 года № 551

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Формирование современной городской среды
на территории Холмского городского поселения на 2018-2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с

решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 28.09.2020

№ 187 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского

городского поселения от 18.12.2019 № 152 "О бюджете Холмского

городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов"", Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального

района «Формирование современной городской среды на территории

Холмского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации Холмского муниципального района от

27.10.2017 № 710, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год

Источник финансирования

бюджет

муниципаль

ного района

федеральны

й бюджет

областной

бюджет

бюджет

Холмского

городского

поселения

бюджет

ы

поселен

ий

внебюд

жетные

средст

ва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2018 0 0 1124,7 281,2 0 0 1405,9

2019  0 1345,99254 41,62846 346,90900 0 0 1734,53000

2020 0 1 308,31058 40,46342 337,19600 0 0 1685,97000

2021 0 1174,53900 30,11600 5475,63500 0 0 6680,29000

2022 0 0 0 267,00000 0 0 267,00000

2023 0 0 0 218,96500 0 0 218,96500

2024 0 0 0 218,96500 0 0 218,96500

ВСЕГО 0 3828,84212 1236,90788 7145,87000 0 0 12211,62000

1.2. Изложить приложение № 1 к муниципальной программе в

следующей редакции:

Приложение № 1 к муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализаци

и

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципально
й программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023

2024

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14

1 Задача 1. Благоустройство территории Холмского городского поселения

1.1. Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных
домов в Холмском
городском поселении*

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.1.1. - - - - - - - -

1.2. Обустройство
общественных
территорий в Холмском
городском поселении:

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2020 гг.,

2022-
2024 гг.

1.1.2.

- благоустройство
городского парка

федеральны
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

1124,7 0 0   0 0

бюджет
Холмского
городского
поселения

281,2 0,0040
0

0,0030
0

0,0000
0

 0 0

- благоустройство
площади Победы

областной
бюджет

бюджет
Холмского
городского
поселения

0

0

0

267,
0000

0

218,96

500

218,96
500

1.3.

Федеральный проект "
Формирование
комфортной городской
среды" благоустройство
городского парка.

отдел по

вопросам

жизнеобеспече

ния и

строительства

2019-

2021 гг.
1.1.2.

федеральны
й бюджет

 1345,9
9254

1308,3
1058

1174,5
3900

областной
бюджет

 41,628
46

40,463
42

30,116
00

бюджет
Холмского
городского
поселения

 346,90
500

337,19
300

475,63
500

Итого:
 1734,5

2600
1

685,96
700

1680,2
9000

1.4

Изготовление проектно-
сметной документации
по созданию
комфортной городской
среды в малых городах
и исторических
поселениях –
победителях
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной городской
среды

отдел по

вопросам

жизнеобеспече

ния и

строительства

2021 год 1.1.2.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 0 5000,0
0000

0 0 0

2. Задача 2. Развитие территории Холмского городского поселения

2.1. Заключение соглашений
по благоустройству
своих территорий
между собственниками
(пользователями)
жилых домов,

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.2.1. - - - - - - - -

руководителями
организаций и
Администрацией
Холмского
муниципального района

2.2. Разработка дизайн-
проектов
благоустройства
дворовой территории
многоквартирных
домов в Холмском
городском поселении

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.2.2. - - - - - - - -

2.3. Разработка дизайн-
проектов
благоустройства
общественных
территорий, в
Холмском городском
поселении

отдел по
вопросам
жизнеобеспече
ния и
строительства

2018-
2024

1.2.3. - - - - - - - -

3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию
проекта благоустройства территории Холмского городского

3.1. Реализация проектов
благоустройства
дворовых территорий
многоквартирных домов,
с финансовым участием
заинтересованных
граждан

отдел по
вопросам
жизнеобеспе
чения и
строительств
а

2018-
2024

1.3.1. - - - - - - -

* мероприятия пункта 1.1. «благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Холмском городском поселении» в
2019-2022 годах будут выполняться при условии выделения средств из федерального и областного бюджетов, а также при
поступлении заявок от жителей многоквартирных домов.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном

издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев